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1.  

 

Lobbyregister
für die Interessenvertretung gegenüber dem 
Deutschen Bundestag und der Bundesregierung

Detailansicht des Registereintrags

Gebäude-Allianz

Aktuell seit 14.02.2023 11:07:00

Verbändebündnis ohne Rechtsform, koordiniert von Lisa Storcks (NABU)

Registernummer: R005705

Ersteintrag: 14.02.2023

Letzte Änderung: –

Jährliche Aktualisierung: –

Tätigkeitskategorie: Nichtstaatliche Organisation 

(Nichtregierungsorganisation, Plattform oder 

Netzwerk) (GL2022)

Kontaktdaten: Adresse:

NABU Bundesgeschäftsstelle

Charitéstraße 3 3

 10117 Berlin

Deutschland

Telefonnummer: +491624239802

E-Mail-Adressen:

lisa.storcks@nabu.de

Webseiten:

http://www.nabu.de/position-gebaeude-allianz

Jährliche finanzielle Aufwendungen im Bereich der Interessenvertretung:
Geschäftsjahr: 12/21 bis 11/22

30.001 bis 40.000 Euro

Anzahl der Beschäftigten im Bereich der Interessenvertretung:
11 bis 20

Vertretungsberechtigte Person(en):

Björn Schreinermacher 

http://www.nabu.de/position-gebaeude-allianz
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2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

8.  

Funktion: Leiter Politik

Telefonnummer: +4930208799719

E-Mail-Adressen:

schreinermacher@waermepumpe.de

Franz Michel 
Funktion: Leiter Wohnungs- und Mietenpolitik

Telefonnummer: +493022323135

E-Mail-Adressen:

franz.michel@mieterbund.de

Patrick Biegon 
Funktion: Referent Energieeffizienz

Telefonnummer: +493025800461

E-Mail-Adressen:

patrick.biegon@vzbv.de

Sebastian Breer 
Funktion: Policy Advisor Climate and Energy

Telefonnummer: +4930311777577

E-Mail-Adressen:

sebastian.breer@wwf.de

Stefanie Langkamp 
Funktion: Geschäftsführerin Politik

Telefonnummer: +4930780899522

E-Mail-Adressen:

stefanie.langkamp@klima-allianz.de

Neelke Wagner  
Funktion: Referentin für Wasserstoff, Sektorkopplung und Klimaschutz

Telefonnummer: +4930780899515

E-Mail-Adressen:

neelke.wagner@klima-allianz.de

Christian Noll 
Funktion: Geschäftsführender Vorstand

Telefonnummer: +493036409702

E-Mail-Adressen:

christian.noll@deneff.org

Simon Meemken 
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9.  

10.  

11.  

12.  

Funktion: Wissenschaftlicher Referent

Telefonnummer: +4930762399131

E-Mail-Adressen:

simon.meemken@foes.de

Jan Peter  Hinrichs 
Funktion: Geschäftsführer

Telefonnummer: +493031011090

E-Mail-Adressen:

janpeter.hinrichs@buveg.de

Irmela Benz Colaço 
Funktion: Leiterin Wohnen und Gebäude

Telefonnummer: +493027586466

E-Mail-Adressen:

irmela.colaco@bund.net

Elisabeth Staudt 
Funktion: Senior Expert

Telefonnummer: +49302400867924

E-Mail-Adressen:

staudt@duh.de

Lisa Storcks 
Funktion: Referentin Energiepolitik und Klimaschutz

Telefonnummer: +491624239802

E-Mail-Adressen:

lisa.storcks@nabu.de

Beschäftigte, die Interessenvertretung unmittelbar ausüben (0)

Zahl der Mitglieder:
17 Mitglieder am 21.12.2022

Beschreibung der Tätigkeit sowie Benennung der Interessen- und 
Vorhabenbereiche

Interessen- und Vorhabenbereiche (3):
Erneuerbare Energien; Wohnen; Klimaschutz

Die Interessenvertretung wird selbst betrieben
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Beschreibung der Tätigkeit:
Im Rahmen von Veranstaltungen (Kaminabend, parlamentarisches Frühstück etc.) werden 

Gespäche mit Politiker*innen auf unterschiedlichen politischen Ebenen geführt (Minister, 

Staatssekretäre, Abgeordnete). 

Auftraggeberinnen und Auftraggeber (0)

Zuwendungen oder Zuschüsse der öffentlichen Hand

Geschäftsjahr: 12/21 bis 11/22

Keine Zuwendungen oder Zuschüsse über 20.000 Euro erhalten.

Schenkungen Dritter

Geschäftsjahr: 12/21 bis 11/22

Keine Schenkungen über 20.000 Euro erhalten.
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